FEDERAÇÃO DE GINÁSTICA

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

                                                                                              CNPJ: 42.135.483/0001-81

Rio de Janeiro, 05 de agosto de 2020.

OFÍCIO FGERJ Nº 029-2020
Assunto: Retorno aos Treinos da GAF - 2020

Prezados Filiados, Diretores e Comissão de Contas,

A Federação de Ginástica do Estado do Rio de Janeiro - FGERJ comunica a nova administração
da Arena Carioca 3 com a SECRETARIA DE TURISMO E LEGADO OLÍMPICO - SETURLEO, sob a
Gestão da Secretaria Camila Vieira de Souza e ainda oficializa o Retorno aos Treinos no Centro de
Treinamento de Ginástica da FGERJ na Arena Carioca 3, mediante os PROTOCOLOS de Retorno
Seguro estabelecidos pelos órgãos gestores aos quais a FGERJ é submetida.

Consideramos que o retorno deverá cumprir as regras apresentadas pelo Ministério da Saúde,
acordadas com o Decreto da Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro, assim como também, utilizar
os Protocolos adotados pela Confederação Brasileira de Ginástica - CBG e pelo Comitê Olímpico
do Brasil - COB. A fim de respeitar todas as medidas necessárias para o Retorno seguro das
atividades neste momento delicado. E ainda relembramos que para esse retorno, os ginastas
precisam estar com a documentação anual devidamente atualizada e autorizada conforme os
Protocolos exigidos pela nova administração da Arena.

Desde já agradecemos a vossa atenção e nos colocamos a disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

           Bruno Chateaubriand Diniz Weissmann

        Presidente / FGERJ